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[Kim Behnke] 
Landsorganisationen, hr. Finn Thorgrimson, 
nedværdiger sig til at udnævne disse erhvervs- 
zoner til at være koncentrationslejre med pig- 
tråd omkring, hvor sultens slavehær vil kæmpe 
mod hr. Kim Behnke. Det er det niveau, vi har! 
Når der endelig kommer nogle forslag, som er 
nytænkning, så bliver de blokeret på den må- 
de. 

Det viser den kynisme, der er blandt sociali- 
sterne. Man ønsker overhovedet ikke flere 
mennesker i arbejde. Man ønsker større offent- 
lig sektor, mere kontrol, mere styring af det 
danske samfund og mere styring af dansk er- 
hvervsliv osv. Og det er præcis det modsatte, vi 
har brug for. 

Den tidligere finansminister i Tjekkoslova- 
kiet er ofte blevet citeret for et godt udsagn, 
nemlig at den tredje vej, den skandinaviske så- 
kaldte velfærdsmodel, er den hurtigste vej til 
den tredje verden. Kigger vi os om i det danske 
samfund, skal der ærlig talt være nogle ærmer, 
der bliver smøget op, hvis ikke vi inden alt for 
længe skal melde os i rækken af lande, der til- 
hører den tredje verden. Chancen har vi nu. 
Det er Folketinget, der afgør det, og for Frem- 
skridtspartiets vedkommende er vi, som det 
vist er fremgået, parat til at være med til de 
rigtige løsninger. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg lyttede særlig intenst til hr. Kim Behnkes 

indlæg, fordi hr. Kim Behnke i formiddags har 
været meget aktiv med hensyn til at kritisere 
stort set alt, hvad han kunne få øje på, som 
andre har foreslået. Derfor tænkte jeg, at nu 
bør vi nok få nogle løsninger, som kan bruges 
til noget. Det var den ene grund. 

Den anden grund er, at jeg har forstået her 
hen over sommeren, at Fremskridtspartiet har 
en eller anden plan om at afholde noget, man 
måske kunne kalde en licitation -  om den skul- 
le være offentlig, ved jeg ikke -  hvor der skulle 
være en slags udbudsrunde, hvor man ville 
prøve at finde ud af, hvilke partier der vil give 
mest i retning af at imødekomme Fremskridts- 
partiet. Og så ville man være helt uvildig ide- 
ologisk, forstod jeg, og vælge den side, hvor 
man syntes man fik mest for pengene. 

Derfor var det selvfølgelig interessant, om 
der var noget, der var værd at byde på, men jeg 
er ked af at måtte konstatere, at selv om der 

kunne være dele af hr. Kim Behnkes analyse, 
som han ikke havde fuldstændig uret i, var det 
i hvert fald i henseende til løsningsforslagene 
meget svært at få øje på noget, som Socialde- 
mokratiet kan være tilbudsgiver på. 

Hvis vi skal bruge den eneste model, som hr. 
Kim Behnke anviste, bliver det fortsat, som det 
har været hidtil for Fremskridtspartiet, nemlig 
et spørgsmål om at banke nogle grupper tilba- 
ge. Hvis vi ser på vores offentlige budgetter, 
hvad enten de er kommunale, amtslige eller 
det er fra statsligt hold, er det uddannelsesom- 
rådet, sundhedsvæsenet, ældreforsorgen og 
børneområdet, der virkelig vægter noget i disse 
budgetter. Hvis hr. Kim Behnke skulle have 
nogen som helst mulighed for at skaffe bare 
tilnærmelsesvis de midler, han taler om til 
skattelettelser, er det de områder, han skal ind 
og hente pengene fra. Vi vil ikke være med til 
at ødelægge det danske velfærdssamfund. Det 
forstår jeg hr. Kim Behnke meget gerne vil 
prøve at lave udbudsrunde på. Vi byder ikke. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Indtil for 5 minutter siden troede jeg egent- 

lig, at jeg plejede at følge rimelig godt med i, 
hvad der foregår i dansk politik, men jeg kan 
se, at der er et eller andet, jeg har overset. Jeg 
kan forstå på Fremskridtspartiets politik, at 
praktisk taget alt det, regeringen har gjort i de 
sidste ti år, har været både ringe og udueligt og 
alt muligt andet. Men indtil for 5 minutter si- 
den syntes jeg, jeg havde den erindring, at 
Fremskridtspartiet faktisk har været en del af 
det parlamentariske grundlag for regeringen i 
det meste af den tid, og vel for så vidt også er 
det i øjeblikket, og det er det, der har bragt mig 
i tvivl: Hvordan kan man i den grad hudflette -  
i øvrigt efter min opfattelse uretfærdigt -  en 
regering, som man selv har peget på og selv er 
støtte til? Jeg fatter det altså ikke. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hr. Duetoft var bekymret for, hvorfor vi 

hudfletter regeringen. Det er såmænd ikke 
Fremskridtspartiet, der hudfletter regeringen, 
det er kendsgerningerne. Det er arbejdsløshe- 
den, det er statsgælden, det er det velfærdstab, 
det danske samfund oplever i øjeblikket. Hvis 


